[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДРУЖНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 июля 2013 года

                          N 157
	О внесении изменений в Муниципальную

целевую программу «Содержание и ремонт

дорог Дружногорского городского

поселения на 2012-2014 гг», утвержденную постановлением администрации Дружногорского городского поселения № 73 от 25 апреля 2012 года в редакции постановления администрации № 106 от 04 июня 2012 года, № 126 от 21 июня 2012 года.,
№188 от 01 октября 2012г, № 270 от 28 декабря 2012 года.

   В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Порядом разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ муниципального образования Дружногорское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденным Постановлением администрации Дружногорского городского поселения № 125 от 21.06.2012, руководствуясь Уставом МО Дружногорское городское поселение, администрация Дружногорского городского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести изменения в Муниципальную целевую программу «Содержание и ремонт дорог Дружногорского городского поселения на 2012-2014 гг» (далее – Программа):
1.1 В паспорте программы пункт «Основные     индикаторы     реализации
(целевые задания) программы» изложить в новой редакции:

«Суммарная протяженность отремонтированных участков

муниципальных автомобильных дорог с грунтощебеночным   покрытием
 1,6 км., в  том числе:   2012 год –  0,710 км., 2013 год 0,315км
в асфальтобетонном покрытии 2,1 км в  том числе:   2012 год –  1,06 км., 2013 год 1,02 км.
Зимнее содержание и борьба со

скользкостью  дорог- 142065 кв м.:

- очистка обочин от снега и  очистка дорожного полотна 7 раз в месяц

- россыпь противогололедного материала 4  раза в месяц»
1.2 Приложения 1,2 программы изложить в новой редакции. (Прилагается)
2. Реализацию Муниципальной целевой программы проводить в рамках финансирования на текущий год из областного бюджета(при условии вхождения в региональную Программу) и бюджета Дружногорского городского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит опубликованию в газете «Гатчинская правда».

Глава администрации

Дружногорского городского поселения:                                  Володкович В.В.

Приложение 1 к Программе.

Структура финансирования Программы
	Наименование направлений использования средств Программы
	Всего (тыс.руб)
	Объем финансирования (тыс.руб)

	В том числе по годам

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	Ремонт и содержание внутрипоселковых автомобильных дорог, улиц и искусственных сооружений на них
	2500
	800
	800
	900

	Местный бюджет
	2500
	800
	800
	900

Приложение 2 к Программе.

                  Методы реализации Программы и ожидаемые результаты

	Система программных мероприятий

	№пп
	Наименование программных мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования всего, тыс.руб
	В том числе по срокам

	Исполнители программных мероприятий
	Ожидаемый результат в количественном измерении

	2012
	2013
	2014
	примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Ремонт участков дорог с грунтощебеноч-ным покрытием:

В том числе
	бюджет МО Дружногорское городское поселение
	    497,04
	97,04

	200

	200

	Заместитель главы администрации
	1,6 км

	1. доставка щебня на автотранспорте к объекту с россыпью его по полотну дороги;

планировка отсыпанного щебня по полотну дороги механизированным способом, всего:

	397,04
	97,04
	100
	200

	2012г-0,710км

	в т.ч.  по объектам

2012год

	97,04

	п. Дружная Горка:

	ул. Советская

	0,030 км

	Дорога к кладбищу

	0,005 км

	ул. Ленина д.1- ул. Урицкого д.1,д. 3

	0,005 км

	д. Лампово ул. Жуковка

	0,300км

	Ул. Бертовка

	0,150 км

	с. Орлино :

	ул. Моховая, ул Пески

	0,050 км

	ул Новая

	0,150 км

	д. Зайцево

	0,020км

	в т.ч.  по объектам

2013год

	100

	2013г- 0,215км

	п. Дружная Горка:

	ул. Советская

	0,020км

	ул Садовая д.7-9

	0,010км

	Ул. Лесной проезд

	0,050км

	д. Лампово:

	ул. Полевая

	0,050км

	с. Орлино :

	ул. Совхозная

	0,010км

	ул. Пески

	0,020км

	д. Зайцево

	0,020км

	д. Остров

	0,020км

	д. Заозерье

	0,015км

	2. Ремонт дороги в д. Заозерье

	100

	100

	0,1 км

	2
	Ремонт участков дорог с  асфальто-бетонным покрытием
            в том числе
	бюджет МО Дружногорское городское поселение
	1051
	351
	300
	400

	Заместитель главы администрации
	          км

	2.1
	Ремонт участков  автомобильных дорог местного значения общего пользования всего:

В том числе в 2012 г

	1051
	228

	400

	1894,8м2

0,465 км

	по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п. Дружная Горка, ул. Здравомыслова,

	177

	Дополнительное финансирование из областного бюджета

1037,451 тыс.руб

Общая сумма

1 214,056 тыс.руб

	951м2

0,1902км

	 по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п. Дружная Горка, ул. Усадебная

	388м2

0,0862км

	По адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п. Дружная Горка, от ул. Здравомыслова до ТП

	400м2

0,1км

	 по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п. Дружная Горка, ул. Введенского

	100,8м2

0,0336км

	по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п. Дружная Горка, ул. Введенского

	51

	55м2

0,0055км

	В том числе в 2013 году

	236,4

	3075м2
 0,5987км

	по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п. Дружная Горка, ул. Здравомыслова,

	86,2

	Дополнительное финансирование из областного бюджета

861,9 тыс.руб

Общая сумма

1008,7 тыс.руб

	951м2 0,1902км

	по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п. Дружная Горка, ул. Усадебная

	30,6

	388м2 0,0862км

	По адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п. Дружная Горка, от ул. Здравомыслова до ТП

	30

	400м2 0,1000км

	по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п. Дружная Горка, ул. Введенского от д. № 16 до д. № 6

	50,5

	Дополнительное финансирование из областного бюджета

959,703 тыс.руб

Общая сумма

1010,215 тыс.руб

	1286 м2

0,2143 км

	по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п. Дружная Горка, ул. Введенского

	39,1

	50м2
0,008км

	2.2
	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, в том числе

	123

	2012г

1812,7м2 0,6 км

	по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п. Дружная Горка, ул.Здравомыслова,д7(проезд вдоль дома)

	74

	Дополнительное финансирование из областного бюджета

1 329,231 тыс.руб

Общая сумма

1 402,938 тыс.руб

	180м2

	по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п. Дружная Горка, ул.Здравомыслова,д7

	31,3м2

	по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п. Дружная Горка, ул.Здравомыслова,д6

	130,5м2

	по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п. Дружная Горка, ул.Здравомыслова,д5

	248м2

	по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п. Дружная Горка, ул.Здравомыслова,д4

	121,5м2

	по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п. Дружная Горка, ул.Здравомыслова,д3

	332,5м2

	по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п. Дружная Горка, ул.Здравомыслова,д8

	389,2м2

	по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п. Дружная Горка, ул. Введенского  д 13

	141,15м2

	по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п. Дружная Горка, ул. Введенского  д 17

	141,15м2

	по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п. Дружная Горка, ул. Введенского  д 13

	19

	38,85м2

	по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п. Дружная Горка, ул. Введенского  д 17

	30

	58,5м2

	2.3
	Ремонт проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, в том числе

     В том числе

	63,6

	2013г 1543,45м2
0,42315км

	по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, д. Лампово, ул.  Совхозная д 10

	63,6

	Дополнительное финансирование из областного бюджета

1 196,04 тыс.руб

Общая сумма

1 260 тыс.руб

	450,450м2

0,15015км

	по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, д. Лампово, ул.  Совхозная д 14

	1093м2

0,273км

	3
	Зимнее содержание дорог и борьба со скользкостью всего:

В том числе

Перечень объектов подлежащих расчистке от снега (Приложение 2.1)
	бюджет МО Дружногорское городское поселение
	837,21
	237,21
	250
	300

	Заместитель главы администрации

	142065м2

	4
	Подготовка и экспертиза проектно-сметной документации и технадзор
	бюджет МО Дружногорское городское поселение
	114,75
	114,75
	50

	Заместитель главы администрации

	итого

	2500
	800

	800

	900